
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

П Р И К А З

О Л , С Ж . /Ш & З  г. Черкесск № d U !

О внесении изменений в приказ Главного управления МЧС России по 
Карачаево-Черкесской Республике от 25.06.2020 № 187

В связи со служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю :
1. Приложение 2 к приказу Главного управления МЧС России по 

Карачаево-Черкесской Республике (далее - Главное управление) от 25.06.2020 
№ 187 «Об организации работы аттестационной комиссии Главного управления 
МЧС России по Карачаево-Черкесской Республике по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления от 
23.05.2023 № 181 «О внесении изменений в приказ Главного управления МЧС 
России по Карачаево-Черкесской Республике от 25.06.2020 № 187».

3. Контроль за исполнением требований настоящего приказа оставляю за 
собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника Главного управления



Приложение 
к приказу Главного управления 

МЧС России по Карачаево- 
Черкесской Республике

от Щ / ^ Ж 1 Ю & Я  № j j / f

«Приложение № 2 
к приказу Г лавного управления 

МЧС России по Карачаево- 
Черкесской Республике 

от 25.06.2020 № 187

СОСТАВ
аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Карачаево- 
Черкесской Республике по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов

Председатель комиссии -  полковник внутренней службы Помогайбо Дмитрий 
Владимирович, первый заместитель начальника Главного управления.

Заместитель председателя комиссии -  подполковник внутренней службы 
Аджикова Гульнара Султахановна, начальник отдела кадров, воспитательной 
работы и профессионального обучения Главного управления.

Члены комиссии:
полковник Шахбазян Антон Абовевич, заместитель начальника Главного 

управления (по гражданской обороне и защите населения) -  начальник управления 
гражданской обороны и защиты населения Главного управления;

полковник внутренней службы Кравченко Сергей Александрович, заместитель 
начальника Главного управления - начальник управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления;

полковник внутренней службы Гречанов Виктор Михайлович, главный 
специалист (по вопросам противодействия коррупции на территории Карачаево- 
Черкесской Республики) отдела по вопросам противодействия коррупции 
управления оперативного реагирования, организации взаимодействия и 
координации деятельности территориальных органов МЧС России по Северо- 
Кавказскому Федеральному округу Главного управления МЧС России по 
Ставропольскому краю;

Узденова Альбина Казимовна, юрисконсульт юридического отделения отдела 
административной и юридической деятельности Г лавного управления;

Горшков Борис Васильевич, член Общественного совета при Главном 
управлении;



представитель образовательного учреждения высшего профессионального 
образования -  Канцеров Рашид Александрович, директор Института экономики и 
управления ФГБОУ «Северо-Кавказская гуманитарная академия».

Секретарь комиссии -  подполковник внутренней службы Нохрина Наталия 
Михайловна, заместитель начальника отдела кадров, воспитательной работы и 
профессионального обучения Главного управления».


